行政院農業委員會水土保持局　書函
地址：54044南投市中興新村光華路6號
承辦人：蘇品維
電話：049-2347313
傳真：049-2394303
電子信箱：spw52581@mail.swcb.gov.tw

受文者：本局南投分局
發文日期：中華民國110年4月19日
發文字號：水保企字第1101859438號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明三

主旨：為持續深耕水土保持環境及防災教育，本局賡續推動「第六
屆水土保持酷學校-種子學校推廣計畫」，請轉知所轄公私
立國民中小學於7月16日前踴躍申請報名，請查照。

說明：
一、凡入選「第六屆水土保持酷學校」者，水土保持局將挹注相

關教育資源，包含土石流防災宣導1場、教師研習營1場及水
土保持繪本與教具數套(包括水土保持環境教育教學活動手
冊(二)10本、我違規了嗎圖書繪本20本、全民守護大地桌遊
3套)。期透過水土保持與防災教育融入教育課程課綱教學外，
與現行教育部推展之相關計畫(如：防災校園建置計畫等)間
確有相輔相成之效，有效落實環境及防災教育扎根之目的。

二、本活動一律採網路報名申請方式，相關活動資訊請至水土保
持與農村再生教育網(https://learning.swcb.gov.tw/)下載，
敬請協助轉知公私立國民中小學、縣市政府環境教育及防災
教育輔導團，並公告校園相關線上平台與網站(如防災教育
資訊網、綠色學校伙伴網絡、縣市政府環教、防災輔導團分
享平台...等)，鼓勵積極推動水土保持環境及防災教育工作
之學校加入本行列。

三、檢附「第六屆水土保持酷學校－種子學校推廣計畫」內容1
份。

正本：本局臺北分局、本局臺中分局、本局南投分局、本局臺南分局、本局臺東分局
、本局花蓮分局、臺北市政府、新北市政府、臺中市政府、臺南市政府、高雄
市政府、桃園市政府、新竹縣政府、苗栗縣政府、南投縣政府、彰化縣政
府、雲林縣政府、嘉義縣政府、屏東縣政府、宜蘭縣政府、花蓮縣政府、臺東
縣政府、澎湖縣政府、基隆市政府、新竹市政府、嘉義市政府、連江縣政

行政院農業委員會水土保持局南投分局總收文

1101968606　110/04/19

0

裝

訂

線

第1頁  共2頁

檔 號：
保存年限：

https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)
https://learning.swcb.gov.tw/)

府、中興大學、屏東科技大學、國立科學工藝博物館、國立自然科學博物
館、彰化縣農會、行政院農業委員會茶業改良場、行政院農業委員會農業試驗
所嘉義農業試驗分所、行政院農業委員會農業試驗所鳳山熱帶園藝試驗分所

副本：本局綜合企劃組 2021-04-19
12:25:49

38

裝

訂

線

第2頁  共2頁